令和 4年 10月 14日

報道関係者各位

  公立大学法人 奈良県立医科大学

MBT難病克服キャンペーン クラウドファンディングを実施！

奈良県立医科大学（理事長・学長：細井裕司、奈良県橿原市）と MBT コンソーシアム(理事長：細井裕司、奈良

県橿原市 http://mbt.or.jp）は、希少な疾患ゆえに社会から放置されがちな難病の方々の苦境を多くの人に理解

いただき、難病に関わる諸課題の解決や難病支援の輪が広まることを目指す啓発活動として「MBT 難病克服キャ

ンペーン」を推進いたしております。

「MBT難病克服キャンペーン」では、難病等に対する社会全体の理解を目的とした無料WEBセミナー、映像作

品を通して難病等の方々へ勇気をあたえる映画祭等を開催しております。

このたび、難病理解の輪をより効率的に皆様にお知らせし共感を得て全国に拡大を図ること、またキャンペーン

費用の一部をご支援いただく目的も兼ねて、クラウドファンディングを 10月 14日からスタートいたしました。詳細は

下記のとおりです（添付チラシご参照）。

 私どものこれらの活動が、難病の方々の苦境の理解や難病支援の輪拡大につながりますことを願っております

ので、拡散、ご支援のほどよろしくお願いいたします。

記

・目標金額  200万円（寄附金控除型/All in型）

・期間  2022年 10月 14日（金）～12月 25日（日）

・使用用途  第 2回MBT映画祭運営費用 等

・返礼の内容 ①奈良県立医科大学オリジナルデザイン入り返礼カード

②ホームページと映画祭エンドロールにお名前を掲載

         ③寄附金領収書

         ④「観客賞」投票権 （映画祭会場で優秀作品を選ぶ権利）

・クラウドファンディング参加方法  下記 URL、またはQRコードから検索

     https://readyfor.jp/projects/mbt-filmfes

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

公立大学法人奈良県立医科大学

研究推進課 担当：阪田、武居

℡:0744-22-3051（内線:2552）

このプレスリリースは、奈良県政･経済記者クラブ、奈良県文化教育記者ク

ラブ、橿原記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブへ配布しております。

テーマ：”みんなで守るいのち”